
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 54. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 11. září 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:12 do 16:25 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Ing. Bradáč  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Lichtneger, Ing. Leichter, MBA, Mgr. Janus,  

Ing. Hryszová, Ing. Klíček, Bc. Jelenová, Ing. Korandová  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.09.2017 RK 1078/09/17 

2. Rozpočtové změny RK 1079/09/17 

3. Dodatečné schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná 

střední škola technická a ekonomická Sokolov, p.o., na dofinancování akce 

Rekonstrukce silnoproudých a slaboproudých rozvodů elektroinstalace a stavební 

úpravy objektu SO704 - 1. NP 

RK 1080/09/17 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, na dofinancování schválené 

investiční akce na rok 2017 "Nákup vozidla pro 9 osob" 

RK 1081/09/17 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce expozice 

Nová Louka - II. etapa" 

staženo 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci 

Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení Projektové 

dokumentace pro instalaci kogenerační výrobny v areálu Domova pro seniory  

v Hranicích 

RK 1082/09/17 

7. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola 

logistická Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

 

RK 1083/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 2 (celkem 35) 

 

8. Schválení použití fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na pořízení hmotného majetku  

v roce 2018 

RK 1084/09/17 

9. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017, převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití 

fondu investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace, na akci "Nákup automobilu"  

- automobil kombi tour devítimístný s úpravou pro imobilní klienty 

RK 1085/09/17 

10. Změna účelu použití schválených dotací do fondu investic organizaci Galerie 

umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 1086/09/17 

11. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 1087/09/17 

12. Informace o sdělení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k podnětu podaného 

na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže k projektu "Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 1088/09/17 

13. Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky,  

č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

staženo 

14. Postup ve věci výzvy k úhradě prostředků dotčených pochybením v rámci projektu 

"Zateplení obvodového pláště budovy a výměna části oken budovy Domova  

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvkové organizace", registrační číslo 

CZ.1.02/3.2.00/13.18045, realizovaného Domovem pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvkovou organizací 

RK 1089/09/17 

15. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro rok 2018 

RK 1090/09/17 

16. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Mezirolí 

– odkanalizování RD podél silnice II/220“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 1091/09/17 

17. Zajištění spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Regionálním dni železnice  

v Karlovarském kraji“ konaném dne 30.09.2017 formou jízdy zvláštního parního 

vlaku na železničních tratích č. 140 a č. 170 Karlovy Vary – Cheb  

– Mariánské Lázně  

RK 1092/09/17 

18. Provedení auditorského ověření ročních uzávěrek za účetní období 2017, 2018  

a 2019 Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

RK 1093/09/17 

19. Další postup řešení platebního výměru č. 5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní 

infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

RK 1094/09/17 

20. Revokace části usnesení č. RK 47/01/17 ze dne 23.01.2017 k podání žádosti  

o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci projektu 

„Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem  

R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“, v rámci programu  

„Nové technologie“ 

RK 1095/09/17 

21. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském 

kraji 

RK 1096/09/17 

22. Změna kapacity Sociální služby, příspěvková organizace RK 1097/09/17 

23. Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci 

stavby „Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov 

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

staženo 

24. Zpráva o průběžném plnění projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"Skalka" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa" 

staženo 

25. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za I. pololetí roku 2017 

RK 1098/09/17 

26. Schválení Veřejnoprávní smlouvy na pořízení nového dopravního automobilu  

pro jednotky SDH obcí    

RK 1099/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 3 (celkem 35) 

 

27. Úhrada pronájmu Městského domu kultury Sokolov k pořádání akce "Road Show 

2017 - My a naše bezpečnost" 

RK 1100/09/17 

28. Schválení přijetí dotace z programu Ministerstva kultury ČR "Program záchrany 

architektonického dědictví" na obnovu národní kulturní památky - Císařské lázně  

v Karlových Varech 

RK 1101/09/17 

29. Císařské lázně Karlovy Vary - Program záchrany architektonického dědictví  

Ministerstva kultury České republiky na rok 2018 

RK 1102/09/17 

30. Žádosti o dotace na projekty Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Kulturní aktivity pro handicapované a seniory 

2018" a "Významná výročí roku 2018 spjatá s naší státností" 

RK 1103/09/17 

31. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 595/6, 595/7, 595/8, 595/10, 595/11 a 595/12  

v k.ú. Pstruží u Merklína a pozemku p.p.č. 1026/2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína  

z majetku České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, 

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést pozemek  

p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, státní podnik 

RK 1104/09/17 

32. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemku st.p.č. 1525, 

jehož součástí je stavba č.p. 1386 a pozemku p.p.č. 2168/1, vše v k.ú. Aš  

- opakované schválení záměru prodeje 

RK 1105/09/17 

33. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

Českého hydrometeorologického ústavu – pozemek p.p.č. 813/5 v k.ú. Háje  

u Chebu 

RK 1106/09/17 

34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1107/09/17 

35. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 

p.p.č. 402/14 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o. 

RK 1108/09/17 

36. Prodej neupotřebitelného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback  

ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Cheb, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 

staženo 

37. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" a schválení prodeje havarovaného služebního osobního vozidla KIA Rio 

svěřeného do správy Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

RK 1109/09/17 

38. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

RK 1110/09/17 

39. Souhlas s pokácením 10 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin 

rostoucích na pozemku p.č. 512/9 v k.ú. Kolová 

RK 1111/09/17 

40. Souhlas s pokácením 82 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin 

rostoucích na pozemku p.p.č. 2675 v k.ú. Pernink 

RK 1112/09/17 

41. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

RK 1113/09/17 

42. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů"  

v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 1114/09/17 

43. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“  

v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

RK 1115/09/17 

44. Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

RK 1116/09/17 

45. Projekt „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“, financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

staženo 

46. Projekt „Modernizace provozního informačního systému KKN“ financovaný  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu - schválení přípravy  

a realizace projektu - schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

RK 1117/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 4 (celkem 35) 

 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BcA. David Vigner RK 1118/09/17 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z.s. RK 1119/09/17 

49. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017  RK 1120/09/17 

50. Poskytnutí daru medailistům Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017  RK 1121/09/17 

51. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1122/09/17 

52. Změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u Gymnázia  

a střední odborné školy Chodov, příspěvková organizace 

RK 1123/09/17 

53. Informace o výsledku a ukončení projektu „Zážitek v přírodě – Cyklostezka Ohře“ 

v rámci přeshraničního dotačního programu CÍL EÚS 2014 – 2020,  

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 

RK 1124/09/17 

54. Program obnovy venkova – změny v realizovaných akcích RK 1125/09/17 

55. Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci projektu Kraje  

pro bezpečný internet realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

RK 1126/09/17 

56. Projekt  Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" - schválení nového vzorového 

znění "Dohody o účasti v projektu", registrační číslo projektu 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 a dodatku č. 1 k "Dohodě o účasti v projektu" 

RK 1127/09/17 

57. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 1  

k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Generací KK, z.s.,  

na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu  

RK 1128/09/17 

58. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 959/08/17 ze dne 7. srpna 2017  

- Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na zajištění kurzu sebeobrany "STOP násilí 

 na školách - prevence kriminality" pro vybrané střední školy zřizované 

Karlovarským krajem 

RK 1129/09/17 

59. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci 

Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení zahradního 

traktoru 

RK 1130/09/17 

60. Veřejné služby ve veřejné linkové dopravě od 01.01.2019 RK 1131/09/17 

61. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvková 

organizace, „Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“  

- schválení subjektů k přímému obeslání výzvou 

RK 1132/09/17 

62. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava havarijního 

stavu přípojek dešťové kanalizace u objektu Pedagogicko-psychologické poradny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace na adrese Karla Hynka Máchy 1276, 

Sokolov" 

RK 1133/09/17 

63. Jmenování nové komise pro hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Pořízení 

devíti (9) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“  

RK 1134/09/17 

64. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí 

RK 1135/09/17 

 

 

 

 

  Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka                                               

 Karlovarského kraje 

                        Martin Hurajčík v. r. 

náměstek hejtmanky 

                      

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 5 (celkem 35) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- p. Martina Hurajčíka 

- Ing. Josefa Janů 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 58 Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 959/08/17 ze dne 7. srpna 2017  

- Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na zajištění kurzu sebeobrany "STOP násilí  

na školách - prevence kriminality" pro vybrané střední školy zřizované Karlovarským 

krajem 

 

bod č. 59 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Domov 

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení zahradního traktoru 

 

bod č. 60 Veřejné služby ve veřejné linkové dopravě od 01.01.2019 

 

bod č. 61 Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvková 

organizace, „Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ - schválení subjektů  

k přímému obeslání výzvou 

 

bod č. 62 Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava havarijního 

stavu přípojek dešťové kanalizace u objektu Pedagogicko-psychologické poradny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace na adrese Karla Hynka Máchy 1276, Sokolov" 

 
bod č. 63 Jmenování nové komise pro hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Pořízení 

devíti (9) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“ 

 
bod č. 64 Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí 
 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 5 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití 

fondu investic organizaci Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce expozice Nová 

Louka - II. etapa" 

 
bod č. 13 Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky,  

č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

 

bod č. 23 Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci stavby 

„Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 6 (celkem 35) 

 

bod č. 24 Zpráva o průběžném plnění projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"Skalka" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa" 

 

bod č. 36 Prodej neupotřebitelného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Cheb, příspěvkové organizace 

Karlovarského krajeobjektu Domova pro seniory "Skalka" v Chebu, příspěvková 

organizace - II. etapa" 

 

bod č. 45 Projekt „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“, financovaný v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu  

- schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu  

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 11.09.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1078/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 11.09.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 11.09.2017 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1079/09/17 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 366/2017   

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 291.190 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních 

výdajů za dobu výkonu správy obce Ministerstvem vnitra České republiky v obci Prameny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 367/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 126.170 Kč na mzdové 

výdaje za období červenec 2017 související s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí  

2014-2020 – Kotlíkové dotace I., prioritní osa 2, specifický cíl 2.1 Operačního programu Životní 

prostřední 2014-2020. Mzdové výdaje musely být dle metodiky Operačního programu Životní prostřední 

2014-2020 předfinancovány ze zdrojů Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků  

Krajského úřadu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 368/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 98.787 Kč. 

Finanční prostředky jsou v souvislosti s organizační změnou určeny na krytí výdajů souvisejících  

se zajišťováním činností – protidrogový koordinátor a manažer prevence kriminality. 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 7 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 369/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

100.382 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu 

nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv za II. čtvrtletí roku 2017 (rozpis na jednotlivá zdravotnická 

zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 370/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 83.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na projekt 

Úložný systém depozitáře podsbírky Archeologie – 1. etapa – Muzeum Cheb 

 

Rozpočtovou změnu č. 371/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 30.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s přípravnou fází 

volby prezidenta České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 372/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 100.430 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu Podpora 

zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

potřebami; evidenční číslo programu 133 320. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary na pořízení schodolezu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 373/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 893 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně, 

jako vratka poskytnutých prostředků. Jedná se o poslední, a to 45. splátku náhrady nákladů vyplývajících  

z nedodržení kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal  

ke zvýšení kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň. Finanční prostředky budou odvedeny 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 374/2017 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 86.537 Kč z titulu vrácení 

nespotřebovaných finančních prostředků z neinvestiční účelové dotace od Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky na realizaci dotačního projektu Naplňování koncepce podpory mládeže  

na krajské úrovni. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z programu vyhlášeného Karlovarským 

krajem Podpora kreativity, spolupráce a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji. 

Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 375/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.712 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu převedení nespotřebovaných finančních 

prostředků z neinvestiční účelové dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

na rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství,  

MSMT-12415/2017-1 na období červenec - srpen 2017 (účelový znak 33073), vrácených na účet 

Karlovarského kraje zrušenou příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, Střední odborné učiliště 

Toužim, na nástupnickou organizaci Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 376/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 75.250 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole. 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 8 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 377/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 960.154,20 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická 

škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 378/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje celkem ve výši ± 353.350,83 Kč  

z důvodu organizačních změn Krajského úřadu Karlovarského kraje dle Řádu ředitelky krajského úřadu  

č. R 02/2017, organizační řád, který nabyl účinnosti 1.8.2017. Jedná se o přesun oblasti autoprovozu  

z odboru kancelář ředitelky úřadu do odboru vnitřních záležitostí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 379/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do schváleného rozpočtu tohoto odboru 

ve výši ± 100.000 Kč  na úhradu transferů pro členy štábu korejské televize KBS 

 

Rozpočtovou změnu č. 380/2017     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 22.232 Kč z titulu zapojení příjmů z přijatého plnění za pojistnou událost od České 

podnikatelské pojišťovny, a.s. Jedná se o doplatek plnění za rozbitou skleněnou výplň na autobusové 

zastávce Dopravního terminálu v Mariánských Lázních. 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Dodatečné schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, p.o., na dofinancování akce Rekonstrukce silnoproudých  

a slaboproudých rozvodů elektroinstalace a stavební úpravy objektu SO704 - 1. NP 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1080/09/17 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, p.o., ve výši 775.961 Kč na dofinancování akce Rekonstrukce silnoproudých  

a slaboproudých rozvodů elektroinstalace a stavební úpravy objektu SO704 - 1. NP 

 

- ukládá odboru finančnímu informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 9 (celkem 35) 

 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace, na dofinancování schválené investiční akce na rok 2017 "Nákup vozidla 

pro 9 osob" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1081/09/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 65.088 Kč 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, 

na dofinancování schválené investiční akce na rok 2017 "Nákup vozidla pro 9 osob" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 65.088 Kč organizaci Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, na dofinancování schválené investiční akce 

na rok 2017 "Nákup vozidla pro 9 osob" 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce expozice Nová Louka - II. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Domov pro seniory 

v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení Projektové dokumentace pro instalaci 

kogenerační výrobny v areálu Domova pro seniory v Hranicích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1082/09/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 123.000 Kč 

organizaci Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení Projektové dokumentace 

pro instalaci kogenerační výrobny v areálu Domova pro seniory v Hranicích 

 

- ukládá náměstkovi hejtmanky, Mgr. Petru Kubisovi, řešit případné porušení rozpočtových pravidel 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola logistická 

Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1083/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 10 (celkem 35) 

 

 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic ve výši 118.549 Kč příspěvkové organizaci Střední škola 

logistická Dalovice, p. o., na dofinancování bezpečnostních opatření vzešlých z Analýzy a bezpečnostního 

posouzení středních škol Karlovarského kraje 

 

- schvaluje 

 Rozpočtovou změnu č. 343/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 118.549 Kč v rámci 

rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny k navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Střední škola logistická Dalovice na realizaci opatření vzešlých z Analýzy a bezpečnostního posouzení 

středních škol Karlovarského kraje, která byla zpracována v roce 2015. 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá Ing. Jaroslavu Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje, řešit případné porušení rozpočtových 

pravidel 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Schválení použití fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na pořízení hmotného majetku v roce 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1084/09/17 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 1.930.000 Kč organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na pořízení hmotného majetku v roce 2018 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Změna účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017, převod finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu investic organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace,  

na akci "Nákup automobilu" - automobil kombi tour devítimístný s úpravou pro imobilní klienty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1085/09/17 
 

- schvaluje změnu účelu použití schválené dotace do fondu investic na rok 2017 organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace,  

ve výši 350.000 Kč z původní akce "Nákup automobilu" - osobní automobil kombi pětimístný na novou 

akci "Nákup automobilu" - automobil kombi tour devítimístný s úpravou pro imobilní klienty 

 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 11 (celkem 35) 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace,  

ve výši 285.000 Kč na dofinancování akce "Nákup automobilu" - automobil kombi tour devítimístný  

s úpravou pro imobilní klienty 

 

- schvaluje schvaluje použití fondu investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace, v celkové výši 550.000 Kč na dofinancování akce 

"Nákup automobilu" - automobil kombi tour devítimístný s úpravou pro imobilní klienty 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Změna účelu použití schválených dotací do fondu investic organizaci Galerie umění Karlovy 

Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1086/09/17 
 

- schvaluje změnu účelu použití schválené dotace do fondu investic ve výši 320.000 Kč organizaci 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, z původní akce "Nový úložní 

systém depozitáře plastik GU" na novou akci "Nový úložní systém depozitáře obrazů GU" 

 

- schvaluje změnu účelu použití schválené dotace do fondu investic ve výši 280.000 Kč organizaci 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, z původní akce "Dokončení 

výmalby interiéru - Letohrádek Ostrov" na nové akce "Rozšíření EZS - zabezpečení uměleckých děl GU" 

(180.000 Kč) a "Oprava oken včetně těsnění - Letohrádek Ostrov" (100.000 Kč) 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
11. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Centralizace lékařské péče  

v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1087/09/17 
 

- bere na vědomí průběh řešení škodního případu u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

- rozhoduje o likvidaci škody určením likvidace škody ve výši 181.500 Kč pro škodu související  

s dodatkem č. 2 smlouvy u veřejné zakázky s názvem "Zajištění technického dozoru stavebníka  

a inženýrské činnosti" a ve výši rovnající se čtyřapůlnásobku jeho průměrného měsíčního výdělku  

před porušením povinnosti, kterým způsobil škodu pro škodu související s pozdní úhradou faktur, 

tehdejšímu statutárnímu zástupci Agentury projektového a dotačního managementu, p.o.,  

vedoucímu projektu 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního, zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 12 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Informace o sdělení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k podnětu podaného na Úřad  

pro ochranu hospodářské soutěže k projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1088/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o Sdělení k podnětu č. j. ÚOHS-P0440/2017/VZ-23256/2017/523/ASo  

ze dne 14.8.2017 z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže týkající se projektu "Centralizace lékařské 

péče v nemocnici v Karlových Varech" 

 

- schvaluje podání Vyjádření ke Sdělení k podnětu na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem Vyjádření ke Sdělení k podnětu 

 

- schvaluje prodloužení termínu podání zbývajících podnětů na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

u projektů s pochybením nad 1 mil. Kč o 2 měsíce 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Postup ve věci žádosti o sdělení Policie České republiky, č. j. NCOZ-748-1618/TČ-2016-417401 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
14. Postup ve věci výzvy k úhradě prostředků dotčených pochybením v rámci projektu "Zateplení 

obvodového pláště budovy a výměna části oken budovy Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvkové organizace", registrační číslo CZ.1.02/3.2.00/13.18045, realizovaného Domovem  

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1089/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě ze dne 24.8.2017 k vrácení dotace podle § 14f odst. 3 

zákona č. 2018/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů ve výši 27.029,82 Kč. 

Výzva byla vystavena za porušení podmínek dotace, které spočívalo v překročení doby realizace projektu. 

Realizace projektu měla být skončena podle Rozhodnutí o změně č. 1 nejpozději ke dni 31.5.2014, 

přičemž za dokončení realizace se podle čl. 4, odst. 6 Směrnice MPŽ č. 12/2012, která byla závazná  

pro projekt, považuje datum vydání kolaudačního souhlasu. Kolaudační souhlas byl vydán Městským 

úřadem Lázně Kynžvart, stavební úřad dne 18.6.2014. Výzva je vystavena na 1 % výše dotace poskytnuté 

Ministerstvem životního prostředí. 

 

- bere na vědomí uhrazení výzvy z vlastních prostředků příspěvkové organizace ve stanoveném termínu, 

tedy do 30 dní ode dne doručení výzvy z důvodu zamezení zahájení daňového řízení, vyměření odvodu  

a zahájení počítání penále. Uhrazením výzvy dojde k uznání pochybení při realizaci projektu a zanikne 

jakákoliv možnost na obranu a na opětovné získání tímto způsobem vrácené dotace. 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 13 (celkem 35) 

 

- ukládá ředitelce Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvkové organizace, řešit uhrazenou 

výzvu ve výši 27.029,82 Kč jako škodní případ v souladu s příslušnou legislativou 

 

- ukládá ředitelce Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvkové organizace, vstoupit do jednání  

s mandatářem, firmou Olivius s.r.o., který byl na základě Mandátní smlouvy ze dne 4.10.2013 mimo jiné 

zavázán k provádění změn v projektu, průběžné komunikaci s poskytovatelem dotace za účelem zdárné 

realizace projektu a ukončení projektu v souladu s pravidly Operačního programu Životního prostředí  

a dohodnout náhradu škody ve výši doručené výzvy tedy 27.029,82 Kč, neboť k nedodržení termínu 

dokončení realizace a s tím souvisejícímu vystavení výzvy k vrácení dotace došlo v důsledku zanedbání 

povinností mandatáře, jejichž plné znění je uvedeno v Mandátní smlouvě ze dne 4.10.2013 a povinností 

stanovených mandatáři v § 566 a následujících obchodního zákoníku v rozhodném znění 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1090/09/17 
 

- bere na vědomí termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje  

pro rok 2018 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
16. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Mezirolí – odkanalizování RD  

podél silnice II/220“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1091/09/17 
 

- souhlasí se snížením Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech jednorázové náhrady  

za užívání části pozemku p. č. 984/1 v k. ú. Mezirolí, obec Nová Role, na jednu polovinu,  

tj. 85.710 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Zajištění spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Regionálním dni železnice  

v Karlovarském kraji“ konaném dne 30.09.2017 formou jízdy zvláštního parního vlaku  

na železničních tratích č. 140 a č. 170 Karlovy Vary – Cheb – Mariánské Lázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1092/09/17 
 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 14 (celkem 35) 

 

- souhlasí se zajištěním spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Regionálním dni železnice  

v Karlovarském kraji“ konaném dne 30.09.2017 formou jízdy zvláštního parního vlaku na tratích č. 140  

a č. 170 Karlovy Vary – Cheb – Mariánské Lázně 

 

- souhlasí s udělením výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. VIII,  

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne 250 tis. Kč bez DPH a následným uzavřením smlouvy  

o poskytování služeb s Českými drahami a. s., Regionálním obchodním centrem Karlovy Vary 

zastoupenými Ing. Vladimírem Omelkou, v níž je stanovena celková cena za poskytnuté služby  

200 tis. Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování služeb s Českými drahami a. s., Regionálním obchodním centrem 

Karlovy Vary zastoupenými Ing. Vladimírem Omelkou, uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíra Malého, podpisem 

smlouvy o poskytování služeb s Českými drahami a. s., Regionálním obchodním centrem Karlovy Vary 

zastoupenými Ing. Vladimírem Omelkou 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
18. Provedení auditorského ověření ročních uzávěrek za účetní období 2017, 2018 a 2019 Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1093/09/17 
 

- souhlasí s tím, aby auditorské ověření ročních uzávěrek za účetní období 2017, 2018 a 2019 Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, provedla společnost  

HZConsult s.r.o., IČ 25699032 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Další postup řešení platebního výměru č. 5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury 

silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“ reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1094/09/17 
 

- bere na vědomí informaci o podání žádosti o vrácení vratitelného přeplatku ve výši 315.202 Kč 

evidovaného u Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v rámci řešení platebního výměru  

č. 5/2014 u projektu „Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“ 

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby v rámci řešení platebního výměru č. 5/2014 u projektu „Rozvoj 

dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 s ohledem na rizika uvedené v důvodové zprávě 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 15 (celkem 35) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k vrácení vratitelného přeplatku ve výši 315.202 Kč evidovaného u Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad v rámci řešení platebního výměru č. 5/2014 u projektu „Rozvoj 

dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji – I. etapa“  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/07.00014 dle ustanovení § 155 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, řešit 

konečnou výši sankce jako škodní případ v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku práce 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Revokace části usnesení č. RK 47/01/17 ze dne 23.01.2017 k podání žádosti o příspěvek  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci projektu „Výstavba zkušebního úseku  

s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském 

kraji“, v rámci programu „Nové technologie“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1095/09/17 
 

- ruší část usnesení č. RK 47/01/17 ze dne 23.01.2017 ve znění: 

„schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Výstavba zkušebního úseku  

s uplatněním směsi asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“  

ve výši max. 4 mil. Kč, tzn. ve výši max. 25 % celkových nákladů projektu“ 

 

- schvaluje záměr vlastního spolufinancování projektu „Výstavba zkušebního úseku s uplatněním směsi 

asfaltového betonu s podílem R-materiálu na silnicích II. tříd v Karlovarském kraji“ ve výši  

max. 8.515.769 Kč, tzn. ve výši max. 57 % celkových nákladů projektu 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1096/09/17 
 

- schvaluje zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

dle návrhu 

 

- schvaluje vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle vzoru subjektům 

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 16 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
22. Změna kapacity Sociální služby, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1097/09/17 
 

- schvaluje od 01.01.2018 snížení kapacity sociální služby domovy pro seniory ze 70 lůžek na 46 lůžek 

v organizaci Sociální služby, příspěvková organizace 

 

- schvaluje od 01.01.2018 zvýšení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem z 80 lůžek  

na 100 lůžek v organizaci Sociální služby, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
23. Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 01/17 na realizaci stavby 

„Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory v Hranicích, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
24. Zpráva o průběžném plnění projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "Skalka"  

v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
25. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za I. pololetí roku 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1098/09/17 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za I. pololetí  

roku 2017 v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
26. Schválení Veřejnoprávní smlouvy na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotky  

SDH obcí    

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1099/09/17 
 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 17 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na pořízení nových dopravních automobilů  

pro jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši až 50 % skutečné pořizovací ceny vozidla, maximálně 

však 450.000 Kč pro každou obec, resp. město, v předloženém znění dle návrhu s jednotlivými obcemi  

a městy takto: 

- obec Dalovice, se sídlem Hlavní 82/25 362 63 Dalovice, IČO 573213 

- město Chyše, se sídlem Žižkovo náměstí 18, 364 53 Chyše, IČO 254614 

- město Skalná, se sídlem Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO 254231 

- obec Stružná, se sídlem Stružná 83, 364 72 Stružná, IČO 255017 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
27. Úhrada pronájmu Městského domu kultury Sokolov k pořádání akce "Road Show 2017  

- My a naše bezpečnost" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1100/09/17 
 

- projednala a schvaluje úhradu pronájmu Městského domu kultury Sokolov ve výši 99.055,44 Kč  

na pořádání akce "Road Show 2017 - My a naše bezpečnost", která se uskuteční v Sokolově  

dne 26.09.2017 

 

- schvaluje uzavření "Smlouvy o krátkodobém pronájmu nebytových prostor v Městském domě kultury 

Sokolov za účelem komerčního využití" 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem "Smlouvy o krátkodobém pronájmu 

nebytových prostor v Městském domě kultury Sokolov" 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 381/2017 

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 99.055,44 Kč z rezervy na nepředvídatelné výdaje Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do Oddělení bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu pronájmu Městského domu kultury Sokolov na akci „Road Show 

2017 – My a naše bezpečnost“ 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
28. Schválení přijetí dotace z programu Ministerstva kultury ČR "Program záchrany 

architektonického dědictví" na obnovu národní kulturní památky - Císařské lázně  

v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1101/09/17 
 

- schvaluje přijetí dotace v max. výši 2.150.000 Kč z programu Ministerstva kultury ČR "Program 

záchrany architektonického dědictví" na realizaci projetu "Obnova národní kulturní památky - Císařské 

lázně v Karlových Varech" 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 18 (celkem 35) 

 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkony 

vyplývající z daného rozhodnutí 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Císařské lázně Karlovy Vary - Program záchrany architektonického dědictví  Ministerstva 

kultury České republiky na rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1102/09/17 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje na Ministerstvo kultury České republiky o poskytnutí 

dotace z Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury České republiky v roce 2018 

v případě zařazení pokračující akce "Karlovy Vary, Císařské lázně, obnova střech včetně restaurování 

výzdoby" 

 

- schvaluje spoluúčast kraje ve výši 1 mil. Kč z rozpočtu kraje na rok 2018, které budou použity v případě 

poskytnutí dotace jako podíl kraje na financování pokračující akce "Karlovy Vary, Císařské lázně, obnova 

střech včetně restaurování výzdoby" financované z Programu záchrany architektonického dědictví 

Ministerstva kultury České republiky v roce 2018 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, aby zajistil zpracování a podání 

žádosti a další související potřebné úkony 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Žádosti o dotace na projekty Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Kulturní aktivity pro handicapované a seniory 2018" a "Významná výročí 

roku 2018 spjatá s naší státností" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1103/09/17 
 

- schvaluje podání žádostí o dotaci organizací Krajská knihovna Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje na projekty "Kulturní aktivity pro handicapované a seniory 2018" a "Významná 

výročí roku 2018 spjatá s naší státností" do dotačních řízení Ministerstva kultury ČR 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizace  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: duben 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajské knihovny Karlovy Vary 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 19 (celkem 35) 

 

31. Bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 595/6, 595/7, 595/8, 595/10, 595/11 a 595/12 v k.ú. Pstruží  

u Merklína a pozemku p.p.č. 1026/2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína z majetku České republiky  

s příslušností hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, do majetku Karlovarského kraje a záměr 

kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského 

kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, státní podnik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1104/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 595/6 o výměře 8 m2, 595/7 o výměře 7 m2, 595/8 o výměře 304 m2, 595/10 o výměře 33 m2, 

595/11 o výměře 20 m2 a 595/12 o výměře 6 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín a pozemku 

 p.p.č. 1026/2 o výměře 37 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín formou darovací smlouvy 

mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČO 70889988, 

zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech smluvních Ing. Jindřichem Břečkou, 

technicko-provozním ředitelem (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 193/3 o výměře 916 m2  

v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín, formou smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy,  

jejímž předmětem plnění bude závazek k budoucímu bezúplatnému převodu předmětného pozemku  

a závazek k uzavření darovací smlouvy, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí dárce na straně jedné)  

a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03, IČO 70889988, 

zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech smluvních Ing. Jindřichem Břečkou, 

technicko-provozním ředitelem (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc  

na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, 

státní podnik 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 193/3 o výměře 916 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín, formou smlouvy o uzavření 

budoucí darovací smlouvy, jejímž předmětem plnění bude závazek k budoucímu bezúplatnému převodu 

předmětného pozemku a závazek k uzavření darovací smlouvy, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí dárce  

na straně jedné) a Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03,  

IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech smluvních  

Ing. Jindřichem Břečkou, technicko-provozním ředitelem (jako budoucí obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku České republiky s příslušností hospodaření Povodí Ohře, 

státní podnik 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: duben 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 20 (celkem 35) 

 

32. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemku st.p.č. 1525, jehož součástí  

je stavba č.p. 1386 a pozemku p.p.č. 2168/1, vše v k.ú. Aš - opakované schválení záměru prodeje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1105/09/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek st.p.č. 1525, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

532 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1386, objekt k bydlení a pozemek p.p.č. 2168/1 o výměře 5387 m2, 

vše v k.ú. Aš, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Markem Hiklem, bytem 

xxxxxxxxx xxxxx, xxx xx xxxxx x, panem Liborem Hammerem, bytem xxxxx xxx, xxx xx xxxxxxxxxx, 

panem Danielem Ježkem, bytem xxxxxx xxxxxx xxxx, xxx xx xxxx a paní Evou Novak, bytem 

xxxxxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxxxx (jako kupující na straně druhé ), za dohodnutou celkovou kupní cenu 

ve výši 5.400.000 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví pana Marka 

Hikla (1/4), pana Libora Hammera (1/4), pana Daniela Ježka (1/4) a paní Evy Novak (1/4) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě kupní, která bude uzavřena mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako budoucí prodávající na straně jedné) a panem Markem 

Hiklem, bytem xxxxxxxxx xxxxx, xxx xx xxxxx x, panem Liborem Hammerem, bytem xxxxx xxx,  

xxx xx xxxxxxxxxx, panem Danielem Ježkem, bytem xxxxxx xxxxxx xxxx, xxx xx xxxx a paní Evou 

Novak, bytem xxxxxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxxxxx (jako budoucí kupující na straně druhé) dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako účastníkem prohlášení I na straně jedné) a panem Markem Hiklem, bytem xxxxxxxx xxxxx,  

xxx xx xxxxx x, panem Liborem Hammerem, bytem xxxxx xxx, xxx xx xxxxxxxx, panem Danielem 

Ježkem, bytem xxxxxx xxxxxx xxxx, xxx xx xxxx a paní Evou Novak, bytem xxxxxxxxx xxxx,  

xxx xx xxxxxxxxx (jako účastníkem prohlášení II na straně druhé) dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy  

o budoucí kupní smlouvě a souhlasného prohlášení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
33. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku Českého 

hydrometeorologického ústavu – pozemek p.p.č. 813/5 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1106/09/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 813/5 o výměře 21 m2 v k.ú. Háje u Chebu 

a obci Cheb konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a Českým hydrometeorologickým ústavem se sídlem Na Šabatce 17, PSČ 143 06 Praha 4 

- Komořany, IČO 00020699, zastoupeným Ing. Václavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 531-42/2017  

ze dne 22.06.2017, ve výši 4.200 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 21 (celkem 35) 

 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Českého hydrometeorologického ústavu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 813/5 

o výměře 21 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a Českým hydrometeorologickým ústavem  

se sídlem Na Šabatce 17, PSČ 143 06 Praha 4 - Komořany, IČO 00020699, zastoupeným Ing. Václavem 

Dvořákem, Ph.D., ředitelem (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 531-42/2017 ze dne 22.06.2017, ve výši 4 200 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

Českého hydrometeorologického ústavu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1107/09/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.č. 474/38 v k.ú. Vítkov  

u Sokolova ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic České republiky, státní příspěvkové organizace,  

dle geometrického plánu č. 501-47/2015 ze dne 22.04.2015 (umístění inženýrských sítí – trubky  

pro optické kabely), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/214 a č. III/2145, pozemky p.p.č. 469/25, 

469/29, 469/33, 984/1 a 989/1 v k.ú. Háje u Chebu ve prospěch města Cheb se sídlem náměstí Krále Jiřího 

z Poděbrad 14, Cheb, PSČ 350 20, IČO 00253979 dle geometrického plánu č. 1224-34/2014  

ze dne 18.01.2016 (umístění inženýrských sítí – veřejné osvětlení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

2.500 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21415, pozemek p.p.č. 1529/8 v k.ú. Starý 

Hrozňatov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 495-217/2017 ze dne 21.06.2017 (umístění 

inženýrských sítí –  distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 22 (celkem 35) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/222, pozemek p.č. 1192 v k.ú. Drahovice  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 1076-5437/2017 ze dne 06.06.2017 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční soustava, kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 402/14  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1108/09/17 
 

- schvaluje nové znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena  

mezi Karlovarským kraje, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí povinný na straně jedné), a společností GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci 

společností GridServices, s.r.o. (jako budoucí oprávněný na straně druhé) dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a pověřuje jí podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Prodej neupotřebitelného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
37. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje"  

a schválení prodeje havarovaného služebního osobního vozidla KIA Rio svěřeného do správy 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1109/09/17 
 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 23 (celkem 35) 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s havarovaným služebním osobním vozidlem KIA Rio, RZ 2K9 1398 svěřeným 

do správy Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, že uvedené vozidlo nebude 

nabízeno příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje prodej havarovaného služebního osobního vozidla KIA Rio, RZ 2K9 1398, pořizovací cena 

264.438 Kč, rok výroby 2010, za cenu 37.000 Kč vč. DPH dle znaleckého posudku  

č. 140/16/17 ze dne 16.08.2017 mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně)  

panem Petrem Zeleným, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČO 72967005,  

se sídlem 549 37 Žďárky 261, okres Náchod (jako kupujícím na straně druhé), a tím převést vlastnické 

právo k movitému majetku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, Ing. Vlastimilu Veselému, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřit jej podpisem  

této smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
38. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1110/09/17 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách ve správě 

příspěvkových organizací: 

-  Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace - 672.786,15 Kč  

- Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace - 1.331.027,40 Kč  

dle návrhu 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací – Ing. Radce Stolarikové, Ph.D., ředitelce Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, MUDr. Romanovi Sýkorovi, Ph.D., MHA, řediteli Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické 

ekologické likvidace dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 24 (celkem 35) 

 

39. Souhlas s pokácením 10 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin rostoucích  

na pozemku p.č. 512/9 v k.ú. Kolová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1111/09/17 
 

- souhlasí s pokácením 10 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin o výměře cca 220 m2 

rostoucích na pozemku p.č. 512/9 v k.ú. Kolová, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu narušení 

překážkových rovin letiště a zabezpečení výhledu z dispečinku budovy Záchranné a požární služby  

v areálu letiště 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., jako protihodnoty  

za vynaložené náklady na kácení dřevin a případnou uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku požádat Odbor životního prostředí Magistrátu města Karlovy 

Vary o povolení zásahu do významného krajinného prvku "Vřesoviště u letiště" spočívajícího v pokácení 

10 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin o výměře cca 220 m2 rostoucích na pozemku  

p.č. 512/9 v k.ú. Kolová 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
40. Souhlas s pokácením 82 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin rostoucích  

na pozemku p.p.č. 2675 v k.ú. Pernink 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1112/09/17 
 

- souhlasí s pokácením 82 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin o celkové výměře cca 603 m2 

rostoucích na pozemku p.p.č. 2675 v k.ú. Pernink, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu 

zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob pohybujících se v okolí dřevin  

a zamezení škod na majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Domovu pro seniory v Perninku, příspěvkové organizaci,  

jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení, úpravy dřevin vyplývající ze zpracovaného 

dendrologického posouzení dřevin a případnou uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Domovu pro seniory v Perninku, příspěvkové organizaci, požádat Obecní úřad Pernink  

o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

 

 
41. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1113/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 25 (celkem 35) 

 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí ve výši: 

- obec Vintířov   10.000 Kč 

- obec Lomnice    5.000 Kč 

- obec Poustka    10.000 Kč 

- obec Okrouhlá   5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

obcí s: 

- obec Vintířov   

- obec Lomnice     

- obec Poustka    

- obec Okrouhlá 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění  

v soutěži obcí 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1114/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ ve výši: 

- město Boží Dar                  60.000 Kč 

- obec Poustka                      30.000 Kč 

- obec Tuřany                       10.000 Kč 

- město Františkovy Lázně   60.000 Kč 

- obec Velká Hleďsebe         30.000 Kč 

- obec Merklín                      10.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Liga odpadů“ s: 

- město Boží Dar                  

- obec Poustka                     

- obec Tuřany                      

- město Františkovy Lázně   

- obec Velká Hleďsebe        

- obec Merklín 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění  

v soutěži "Liga odpadů" 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 26 (celkem 35) 

 

43. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1115/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ ve výši: 

- město Boží Dar              10.000 Kč 

- obec Andělská Hora        5.000 Kč 

- město Ostrov                  10.000 Kč 

- město Mariánské Lázně   5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ - Liga“ s: 

- město Boží Dar   

- obec Andělská Hora     

- město Ostrov    

- město Mariánské Lázně 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění  

v soutěži "EZ - Liga" 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
44. Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1116/09/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, IČO 62933591ve znění dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
45. Projekt „GDPR a kyberbezpečnost KKN a.s.“, financovaný v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu - schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 27 (celkem 35) 

 

46. Projekt „Modernizace provozního informačního systému KKN“ financovaný v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu - schválení přípravy a realizace projektu  

- schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1117/09/17 
 

- bere na vědomí informace o projektu Karlovarské krajské nemocnice a.s., „Modernizace provozního 

informačního systému KKN“ 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Modernizace provozního informačního systému KKN“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Modernizace 

provozního informačního systému KKN“ financovaného v rámci průběžné výzvy č. 28 „Specifické 

informační a komunikační systémy a infrastruktura II.“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí,  

ve výši max. 41.312.631 Kč vč. DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastního spolufinancování 

projektu „Modernizace provozního informačního systému KKN“ financovaného v rámci průběžné výzvy 

č. 28 „Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osy PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí, ve výši max. 6.196.894 vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení financování případných 

nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace provozního informačního systému KKN“ z finančních 

zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BcA. David Vigner 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1118/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje BcA. Davidu Vignerovi  

(IČO 73928178) na úhradu nákladů spojených s realizací preventivního projektu "JAKUB – Workshop 

pro pedagogy v ČR" v Karlovarském kraji ve výši 10.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s BcA. Davidem Vignerem (IČO 73928178) na úhradu nákladů spojených s realizací preventivního 

projektu "JAKUB – Workshop pro pedagogy v ČR" v Karlovarském kraji ve výši 10.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.  363/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do příspěvků cizím subjektům téhož odboru k poskytnutí neinvestiční dotace  

BcA. Davidu Vignerovi (IČO 73928178) na pokrytí nákladů spojených s realizací preventivního projektu 

"Jakub – Workshop pro pedagogy v ČR" v Karlovarském kraji 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 28 (celkem 35) 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1119/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Student Cyber Games, z.s. 

(IČO 26678586), na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací soutěže "pIšQworky 2017" na území 

Karlovarského kraje ve výši 15.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Student Cyber Games, z.s. (IČO 26678586), na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací soutěže 

"pIšQworky 2017" na území Karlovarského kraje ve výši 15.000 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 362/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do příspěvků cizím subjektům téhož odboru k poskytnutí neinvestiční dotace Student Cyber Games, 

z.s. (IČO 26678586), na pokrytí nákladů spojených s organizací soutěže "pIšQworky 2017"  

v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1120/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních a krajských kol 

soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2017 Domu 

dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, (IČO 06133584) ve výši 60.197 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, 

Čankovská 9, příspěvková organizace, (IČO 06133584) ve výši 60.197 Kč na zabezpečení okresních  

a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

pro rok 2017 dle návrhu 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 29 (celkem 35) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 361/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.197 Kč v rámci rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu převedení 

nespotřebovaných finančních prostředků z neinvestiční dotace na Podporu soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání pro školní rok 2017 (účelový znak 33166), vrácených na účet Karlovarského kraje 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na právnickou osobu nově zřízenou městem Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková 

organizace, která tyto prostředky použije na podporu soutěží a přehlídek realizovaných v podzimních 

měsících roku 2017 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Poskytnutí daru medailistům Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1121/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů medailistům Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017  

dle návrhu v příloze č. 1 v celkové výši 113.000 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů trenérům medailistů Her VIII. letní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2017 dle návrhu v příloze č. 2 v celkové výši 36.000 Kč, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s medailisty a trenéry dle vzoru v návrhu č. 3 - 5 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1122/09/17 
 

- bere na vědomí oznámení Mgr. Bc. Vidora Mandelíka o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, dnem 31. prosince 2017 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 30 (celkem 35) 

 

 

- schvaluje text oznámení o vyhlášení konkursního řízení dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u Gymnázia a střední odborné 

školy Chodov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1123/09/17 
 

- schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích o Ing. Bc. Evě Temňákové, ředitelce Gymnázia  

a střední odborné školy Chodov, příspěvková organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 

spočívající ve změně adresy jejího trvalého pobytu 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Informace o výsledku a ukončení projektu „Zážitek v přírodě – Cyklostezka Ohře“ v rámci 

přeshraničního dotačního programu CÍL EÚS 2014 – 2020, Česká republika – Svobodný  

stát Bavorsko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1124/09/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku  

a ukončení projektu "Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře" v rámci přeshraničního dotačního programu 

CÍL EÚS 2014 - 2020, Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vyřazení karet "Zážitek v přírodě  

- cyklostezka Ohře - STAVBA, ev. č. 244" a "Zážitek v přírodě - Cyklostezka Ohře - MARKETING,  

ev. č. 2001"z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
54. Program obnovy venkova – změny v realizovaných akcích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1125/09/17 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 31 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 
-  změnu názvu a parametrů akce obce Březová "Oprava střešní krytiny budovy Obecního úřadu Březová", 

dotované v rámci Programu obnovy venkova a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace ev. č. KK 01608/2017 

- změnu názvu a parametrů akce obce Pila "Pila, chodník podél III/2087 V. etapa", dotované  

v rámci Programu obnovy venkova a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

ev. č. KK 01349/2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem dodatků č. 1  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace ev. č. KK 01608/2017 a KK 01349/2017 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 365/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 150.000 Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace poskytnuté obci Pila v rámci dotačního programu 

Program obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
55. Poskytnutí účelové veřejné finanční podpory na realizaci projektu Kraje pro bezpečný internet 

realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1126/09/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu 

Kraje pro bezpečný internet realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Kraji 

Vysočina na realizaci projektu Kraje pro bezpečný internet 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
56. Projekt  Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" - schválení nového vzorového znění "Dohody  

o účasti v projektu", registrační číslo projektu CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 a dodatku č. 1  

k "Dohodě o účasti v projektu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1127/09/17 
 

- schvaluje nové vzorové znění "Dohody o účasti v projektu, registrační číslo projektu  

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769“ 

 

- schvaluje dodatek č. 1 k "Dohodě o účasti v projektu, registrační číslo projektu 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769“ 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 32 (celkem 35) 

 

 

- schvaluje nové znění „Plné moci“ pro paní Hanu Šnajdrovou, hlavního manažera projektu k provádění 

právních úkonů za Karlovarský kraj 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem "Plné moci" pro paní Hanu Šnajdrovou, hlavního 

manažera projektu k provádění právních úkonů za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
57. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Generací KK, z.s., na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1128/09/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Generací KK, z.s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního 

místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Josefa  Janů k  podpisu Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením 

dotovaného pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
58. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 959/08/17 ze dne 7. srpna 2017 - Výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na zajištění kurzu sebeobrany "STOP násilí na školách - prevence kriminality"  

pro vybrané střední školy zřizované Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1129/09/17 
 

- mění část svého usnesení č. RK 959/08/17 ze dne 7. srpna 2017, kterým schválila výjimku z ustanovení 

předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení České asociace Okinawského karate a kobuda  

k zajištění kurzu sebeobrany "STOP násilí na školách - prevence kriminality" na 1. pololetí školního 

roku 2017/2018, v tom smyslu, že ve všech schvalovacích částech usnesení se text "na 1. pololetí školního 

roku 2017/2018" nahrazuje textem "na školní rok 2017/2018" 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 33 (celkem 35) 

 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Domov  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení zahradního traktoru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1130/09/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 120.000 Kč 

organizaci Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, na pořízení zahradního traktoru 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
60. Veřejné služby ve veřejné linkové dopravě od 01.01.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1131/09/17 
 

- schvaluje dokončení přípravy a následnou realizaci otevřeného zadávacího řízení provedeného  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro uzavření smluv o závazku veřejné služby  

k zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnou linkovou dopravou pro období  

od 01.01.2019 do 31.12.2028 pro oblasti nazvané ve zveřejněném oznámení předběžných informací  

v Úředním věstníku EU jako Západ, Střed a Severovýchod 

 

- schvaluje přímé uzavření smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje veřejnou linkovou dopravou pro období od 01.01.2019 do 31.12.2028 s malými  

a středními podniky ve třech oblastech Karlovarského kraje v oblasti nazvané v oznámení předběžných 

informací jako Jihovýchod 

 

- ukládá Mgr. Vladimíru Malému, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit  

v Úředním věstníku EU zveřejnění změn v notifikaci oznámení zveřejněného dne 05.08.2015  

pod číslem 2015/S 149-274517 spočívající ve změně počtu oblastí, ve kterých bude realizováno otevřené 

zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. k uzavření smluv o závazku veřejné služby 

 

- ukládá Mgr. Vladimíru Malému, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit  

v Úředním věstníku EU zveřejnění tří notifikací pro přímé uzavření smlouvy 

 

- ukládá PhDr. Ing. Zdeňku Kusému, řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, zajistit zpracování aktualizace dokumentace zadávacího řízení 

 

- ukládá PhDr. Ing. Zdeňku Kusému, řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, zajistit zpracování aktualizace „Plánu dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

na období let 2016 – 2028“ 

 

Termín kontroly: březen 2018 
 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 34 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

PhDr. Ing. Zdeněk Kusý, ředitel Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
61. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvková organizace, 

„Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“  

- schválení subjektů k přímému obeslání výzvou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1132/09/17 
 

- schvaluje seznam subjektů k přímému obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

„Modernizace vybavení školy - školní pomůcky“ dle návrhu 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Oprava havarijního stavu přípojek 

dešťové kanalizace u objektu Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace na adrese Karla Hynka Máchy 1276, Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1133/09/17 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti  

PVKP stavební, s. r. o., Praha 8 (IČO 27203964), na realizaci akce "Oprava havarijního stavu přípojek 

dešťové kanalizace u objektu Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na adrese Karla Hynka Máchy 1276, Sokolov" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 250.000 Kč  

a jejich použití na akci "Oprava havarijního stavu přípojek dešťové kanalizace u objektu  

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, na adrese Karla Hynka 

Máchy 1276, Sokolov" 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 54. jednání RKK dne 11.09.2017 

 

11.09.2017  Strana 35 (celkem 35) 

 

63. Jmenování nové komise pro hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Pořízení devíti (9) 

nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1134/09/17 
 

- ruší Původně jmenovanou komisi pro hodnocení nabídek (RKK 785/06/17 z 19. června 2017)  

ve složení: 

Člen: Mgr. Petr Kubis          Náhradník: Renata Oulehlová  

Člen: Ing. Jaroslav Bradáč         Náhradník: Ing. Eva Valjentová  

Člen: Patrik Pizinger          Náhradník: Václav Mleziva 

Člen: JUDr. Manfréd Kraus         Náhradník: Ing. Libor Davídek 

Člen: kpt. Ing. Martin Bracek         Náhradník: kpt. Ing. Vladimír Petlík 

 

- jmenuje Nové složení komise pro hodnocení nabídek v následujícím složení: 

Člen: Ing. Josef Janů (ZKK)          Náhradník: Ing. Eliška Stránská (ZKK) 

Člen: Mgr. Dalibor Blažek (ZKK)      Náhradník: Mgr. Jiří Klsák (ZKK) 

Člen: Patrik Pizinger (ZKK)          Náhradník: Mgr. Zdeněk Hrkal (ZKK) 

Člen: JUDr. Manfréd Kraus          Náhradník: Ing. Libor Davídek 

Člen: kpt. Ing. Martin Bracek          Náhradník: kpt. Ing. Vladimír Petlík 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
64. Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1135/09/17 
 

- schvaluje nařízení Karlovarského kraje č. 1/2017, o vymezení úseků silnic III. třídy,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu  

a náledí 
 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit nařízení 

Karlovarského kraje č. 1/2017 ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 
 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, zařadit úsek 

silnice III/2209 Nové Hamry - Horní Blatná do plánu oprav na rok 2018 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 


